
UCHWAŁA NR LII/500/2023 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce wchodzących 

w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z pózn. zm.1) ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 roku zamierza się zlikwidować Branżową Szkołę I Stopnia w Ustce, Szkołę 
Policealną dla Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ustce z siedzibą przy 
Bursztynowej 12, 76-270 Ustka, wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
w Ustce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Słupskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 
 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego opublikowano Dz. U. z 2021 r. poz. 762, z 2022 r. poz. 655, 1116, 1079, 1700, 1730, 2245, 

1116, 1383, 1700, 1730, 2089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A1AB5E-2998-4801-A5C7-2ADA3F18649E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Powiatu Słupskiego  

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce wchodzących w 

skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce 

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w 
Ustce, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce, 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce. Materialnoprawną 
podstawą uchwały o zamiarze likwidacji szkoły jest art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe, który ustanawia procedurę likwidacji szkoły. W szczególności nakłada na organ prowadzący 
obowiązek, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 
rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Zgodnie z zapisem art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych powiatu, dotyczących likwidacji powiatowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z pózn.zm.) w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania 
i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 tejże ustawy wykonuje rada powiatu. 

Zgodnie z zapisem art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe szkoła 
publiczna, z zastrzeżeniem ust. 3, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:  rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Zgodnie z zapisem art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Aby rozpocząć procedurę likwidacji szkoły, w tym uzyskania opinii kuratora oświaty, konieczne jest 
podjęcie uchwały o zamiarze jej likwidacji. Wynika to z zastosowania istniejącego orzecznictwa sądowo- 
administracyjnego dotyczącego procedury likwidacji szkół (vide: wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z dnia 12 czerwca 2014 r. o sygn. akt: II SA/Po 224/14 stwierdzający, iż 
„procedura likwidacji szkoły składa się z dwóch etapów - w pierwszej kolejności podejmowana jest uchwała 
o zamiarze likwidacji szkoły, która ma charakter intencyjny, następnie zaś organ prowadzący szkołę jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
wymienione w nim podmioty”).  

Stosownie do treści art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe organ 
prowadzący, po przyjęciu niniejszej uchwały, powiadomi Pomorskiego Kuratora Oświaty o zamiarze 
likwidacji wymienionej w uchwale szkoły w celu uzyskania opinii w tej sprawie. 

W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce, wchodzi między innymi 
Branżowa Szkoła I Stopnia, Szkoła Policealna dla Dorosłych oraz Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. zamierza się zlikwidować te szkoły. 

Zamiar likwidacji szkół jest wywołany faktem braku prowadzenia przez nie działalności statutowej.  
Jest to więc czynność porządkującą. W szkołach tych od kilku lat nie ma uczniów - słuchaczy, pomimo tego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A1AB5E-2998-4801-A5C7-2ADA3F18649E. Podpisany Strona 1



zgodnie z przepisami, należy prowadzić i aktualizować dokumenty szkoły. Mimo licznych działań 
podejmowanych przez dyrekcję Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce oraz organu 
prowadzącego, w szkołach tych nie udało się dokonać skutecznego naboru. W Branżowej Szkole I Stopnia 
od początku jej istnienia nie było żadnego ucznia. Utrzymujący się niż demograficzny, konkurencja ze 
strony szkół niepublicznych, lokalizacja szkoły to główne przyczyny braku zainteresowania przygotowaną 
ofertą. Likwidacja Branżowej Szkoły I Stopnia, Szkoły Policealnej dla Dorosłych oraz Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych nie spowoduje żadnych konsekwencji w stosunkach pracy dla obecnie 
zatrudnionych w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce pracowników pedagogicznych 
oraz pracowników administracji i obsługi. Pozwoli na uporządkowanie sieci szkół ponadpodstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Słupski. Likwidacja Branżowej Szkoły I Stopnia nie ograniczy 
dostępności do kształcenia w tym typie szkoły, gdyż powiat zapewnia naukę w Branżowej Szkole I Stopnia 
nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w  Zespole Szkół Agrotechnicznych przy ul. Szczecińskiej 36 w Słupsku. 

Niniejsza uchwała nie spowoduje skutków finansowych. 

 

  

28 lutego 2023 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A1AB5E-2998-4801-A5C7-2ADA3F18649E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-28T12:09:39+0100




